

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na  
**„Dostawę ciekłego tlenu medycznego wraz z transportem i dzierżawą zbiornika, dostawę gazów medycznych w butlach wraz z transportem i dzierżawą butli oraz dostawą ciekłego azotu do poradni rehabilitacyjnej do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie”**

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje stosownej zmiany w siwz:

WYKONAWCA 1 (odpowiedzi Zamawiającego oznaczamy ODP)

**Pytanie nr 1**

Proszę o podanie poniższych parametrów

- Miesięczne zużycie (ton/m, kg/d), ODP. 5-7 ton
- Przepływ średni (Nm<sup>3</sup>/h, kg/hr), ODP. w zależności od liczby pacjentów podłączonych do instalacji
- Przepływ maks. (Nm<sup>3</sup>/h, kg/hr), ODP. w zależności od liczby pacjentów podłączonych do instalacji
- Ciśnienie robocze w punkcie dostawy (barg), ODP. 7,5 bar
- Ciśnienie min. w punkcie dostawy (barg), ODP. 5,5 bar
- Ciśnienie max. dop. w punkcie dostawy (barg), ODP. 5,5 bar

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiające posiada reduktor sieciowy (jeżeli tak to, jakie max. ciśnienie można podać na jego wejście)? ODP: Tak 18,5 bar

**Pytanie nr 3**

Proszę o podanie wymiarów fundamentu z projektu budowlanego? ODP: 2500mm x 2500mm

**Pytanie nr 4**

Proszę o podanie wydajności parownic? ODP: Odpowiednio do zaoferowanego zbiornika.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie osobnej parownicy (stojącej) np. na ramie metalowej? ODP: Dopuszczamy w obrębie ogrodzenia o wymiarach ok. 3500mm x 3500mm.

**Pytanie nr 6**

Zasilanie elektryczne:

- Typ ,rodzaj i stan zabezpieczenia elektrycznego – (bezpiecznik, przekrój kabla,...) ?, ODP: Wyłącznik różnicowo- prądowy 63A oraz wyłączniki nadmiarowo- prądowe S303 63A; S301 10A.
- Kogo własnością jest zasilanie elektryczne (klienta, konkurencji) – granica dostawy? ODP:

Zamawiającego.

- Odległość stacji zasilania elektrycznego od rozdzielni (jeżeli wymagane: długość kabla zasilającego)? ODP: Zasilanie w miejscu.

**Pytanie nr 7**

Czy na fundamencie jest zabezpieczenie odgromowe (jeżeli nie to w jakiej odległości od fundamentu się znajduje)? ODP: Tak.

**Pytanie nr 8**

Czy stacja zgazowania i fundament jest oświetlony? ODP: Tak.

**Pytanie nr 9**

Czy istnieją potencjalne zagrożenia na czas montażu (ograniczony dostęp do stacji, wąska droga na czas prac dźwigowych, stacja na skarpie, konary drzew nad terenem stacji, etc .....)? ODP: Nie.

**Pytanie nr 10**

Czy stacja jest ogrodzona i/lub teren szpitala? ODP: Stacja ogrodzona, teren szpitala nie.

**Pytanie nr 11**

Czy jest/będzie zapewniony dogodny dostęp ze wszystkich stron do zamontowanych urządzeń na terenie stacji? ODP: Aktualnie jest dogodny dostęp.

**Pytanie nr 12**

Czy jest/będzie zapewniony bezpieczny rozładunek z cysterny do zbiornika (jest wykonany jakiś otwór w siatce / konieczność zgięcia węża z cysterny, odległość cysterny od zbiornika do 5mb,)? ODP: Jest zapewniony bezpieczny rozładunek, dostęp przez całodobę.

**Pytanie nr 13**

Czym obecnie realizowany jest transport (cysterna, autocysterna)? ODP: Autocysterna.

**Pytanie nr 14**

Czy cysterna musi się cofać przy podjeździe do stacji ciekłego tlenu medycznego, (jeżeli tak to ile metrów)? ODP: Nie musi.

**Pytanie nr 15**

Z jakiego materiału jest wykonana nawierzchnia drogi w najbliższym sąsiedztwie stacji ciekłego tlenu medycznego i postoiu cysterny z tlenem medycznym (asfalt, beton, bruk, żwir, inne)? ODP: Bruk.

**Pytanie nr 16**

Jaka jest odległość fundamentu od drogi? ODP: około 1,5 do 2 mb.

**Pytanie nr 17**

Czy w odległości min. 7 metrów od stacji ciekłego tlenu medycznego i cysterny na czas rozładunku znajduje się: parking, studzienki kanalizacyjne, magazynowane oleje lub smary, otwarte źródła ognia, przejścia dla pieszych, drogi komunikacyjne dla karetek? ODP: Droga komunikacyjna karetek.

**Pytanie nr 18**

Jeżeli konieczne to czy na czas rozładunku jest możliwe zablokowanie drogi i ruchu na niej (ze względu na lokalizację stacji ciekłego tlenu medycznego)? ODP: Tak.

**Pytanie nr 19**

Czy panel redukcji tlenu z butli jest własnością klienta? ODP: Tak.

**Pytanie nr 20**

Ile butli można przypiąć do panelu jednocześnie? ODP: 20 butli.

**Pytanie nr 21**

Czy jest możliwość zmagazynowania większej ilości butli na czas podmiany? ODP: Tak.

**Pytanie nr 22**

Czy można odciąć stację ciekłego tlenu medycznego na czas podmiany, czy zawór odcinający jest własnością klienta? ODP: Tak.

**Pytanie nr 23**

Czy możliwym jest odcięcie dostawy tlenu do klienta ze stacji na czas jej podmiany (jeśli wymagane)? ODP: Tak.

**Pytanie nr 24**

Czy wymagane jest wymiana panelu redukcji ciśnienia tlenu medycznego sprężonego? ODP: Nie.

**Pytanie nr 25**

Czy na czas podmiany jest możliwość zasilania klienta z innego źródła tlenu (zbiornik/ butle na oddziałach/ rampa/ rampa zapasowa)? ODP. Panel redukcji.

**Pytanie nr 26**

Czy jest wystarczająco miejsca dla montażu nowego panelu redukcji ciśnienia tlenu medycznego? ODP: Nie dotyczy.

**Pytanie nr 27**

Parametry pracy panelu redukcji ciśnienia tlenu medycznego z butli/wiązek:

- a.) Przepływ średni (Nm<sup>3</sup>/h, kg/hr),
- b.) Przepływ maks. (Nm<sup>3</sup>/h, kg/hr),
- c.) Ciśnienie robocze na wyjściu panelu (barg),
- d.) Ciśnienie min. na wyjściu panelu (barg),
- e.) Ciśnienie max. dop. na wyjściu panelu (barg),

ODP: Nie dotyczy.

**Pytanie nr 28**

Czy klient potrzebuje monitoringu parametrów pracy panelu redukcji tlenu medycznego z butli? ODP: Nie dotyczy.

**Pytanie nr 29**

Jakie parametry mają być monitorowane: ciśnienie, temperatura, przepływ? ODP: Nie dotyczy.

**Pytanie nr 30**

Czy pomieszczenie spełnia wymogi bezpieczeństwa (wentylacja, ograniczony dostęp osób postronnych, wydzielone strefy magazynowania butli z tlenem medycznym, etc...)? ODP: Tak.

WYKONAWCA 2

**Pytanie dotyczy przedmiotu zamówienia:**

**W Zadaniu nr 2 w pozycji 2** – „ Dwutlenek węgla medyczny 10 litrowa butla = 7,5 kg „

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany dwutlenek węgla był zarejestrowanym wyrobem medycznym ? Jednocześnie prosimy o podanie do jakich zabiegów będzie używany ten gaz - do krioterapii czy do laparoskopii?

**Odpowiedź:** Dwutlenek węgla medyczny ma być zarejestrowany jako wyrób medyczny. Gaz będzie używany do laparoskopii.

**Załącznik Nr 4a do SIWZ**

**Zadanie nr 1 – dostawa tlenu medycznego ciekłego**

**W CZĘŚĆ I - PRZEDMIOT UMOWY - §1. proponujemy zmienić zapis na:**

3. Strony zgodnie ustalają, że oferta Wykonawcy na podstawie której zawarto niniejszą umowę stanowi jej integralną część.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

**W CZĘŚĆ II - POSTANOWIENIA OGÓLNE - §2. proponujemy zmienić zapis na:**

1. Realizacja dostaw jednorazowo odbywać się będzie na podstawie zamówienia określającego rodzaj i ilość towaru, złożonego telefonicznie lub faxem, w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania danego zamówienia na dostawę cząstkową, w godzinach i terminach uprzednio uzgodnionych z Zamawiającym.

2. Wykonawca zobowiązuje się do regularnego zaopatrywania Zamawiającego w towar, a ponadto do awaryjnych dostaw przedmiotu umowy w trybie pilnym tj. nie dłuższym niż do 2 dni roboczych od daty otrzymania danego zamówienia cząstkowego.

3. **WARTOŚĆ UMOWY z podatkiem VAT wynosi: .....**

(słownie: .....) )

w tym podatek VAT..... PLN.

Netto: ..... słownie ..... )

Realizacja umowy następować będzie według zamówień dokonywanych przez zamawiającego zgodnie z cenami podanymi w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości towaru niż określona w załączniku nr 1 w zależności od liczby pacjentów i możliwości finansowych oraz potrzeb Zamawiającego. Wówczas rozliczeniu podlega ilość zrealizowanych dostaw, z tym, że zmniejszenie

nie może być większe niż 20% ilości wskazanych w umowie.

**6. Zmiany umowy oraz warunki i okoliczności zmiany:**

b) zmiany stawki podatku VAT, w takim przypadku ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony

**Procedura wprowadzania zmian:** Wykonawca, chyba że strony postanowiły inaczej, składa wniosek o zmianę w terminie 7 dni przed planowanym wprowadzeniem zmian, pisemnie do Sekretariatu zamawiającego, zawierający:

a) Opis proponowanej zmiany

- b) Wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia
- c) Termin wprowadzenia zmian
- d) Należy podać uzasadnienie, dlaczego zmiana jest korzystna dla Zamawiającego lub konieczna dla wykonania umowy.

Wnioski wniesione po terminie oraz wnioski nie zawierające elementów opisanych powyżej nie będą rozpatrywane.

Propozycja zmiany umowy może także zostać zgłoszona przez Zamawiającego. Ewentualne zmiany warunków umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnego aneksu

podpisanego przez obie strony, chyba że strony postanowiły inaczej.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

#### **W CZĘŚĆ III - DOSTAWA TLENU CIEKŁEGO WRAZ Z DZIERŻAWĄ ZBIORNIKA - §4.**

##### **proponujemy zmienić zapis na:**

4. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca na swój koszt sprawuje nadzór serwisowy, wykonuje legalizację, okresowe przeglądy usuwa awarie oraz wykonuje naprawy przedmiotu dzierżawy. Z tym, że w wypadku, gdy uszkodzenie przedmiotu dzierżawy lub jego utrata spowodowana jest okolicznościami, za które winę ponosi Zamawiający, wówczas koszty naprawy lub odtworzenia ponosi Zamawiający.

**Odpowiedź:** zmiana SIWZ w załączniku nr 4a §4. dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: „Z tym, że w wypadku gdy uszkodzenie przedmiotu dzierżawy lub jego utrata spowodowana jest okolicznościami za które winę ponosi Zamawiający, wówczas koszty naprawy lub odtworzenia ponosi Zamawiający.”

##### **W §6. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Czynsz dzierżawny płatny będzie na podstawie faktur VAT wystawionych na koniec każdego miesiąca (w ostatnim dniu) z dołu na rachunek bankowy podany na fakturze w terminie do 30 dni, licząc od dnia wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

#### **W CZĘŚĆ IV - WARUNKI PŁATNOŚCI ZA DOSTARCZONY TOWAR - §9. proponujemy zmienić zapis na:**

1. Wykonawca wystawi fakturę za dostarczony w ramach danej dostawy częściowy towar i dostarczy ją niezwłocznie Zamawiającemu. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot umowy po cenie wskazanej w umowie, przelewem na konto Wykonawcy podane na fakturze w terminie do 30 dni, licząc od dnia wystawienia faktury za dostarczony przedmiot umowy. Z tym, że data wystawienia faktury za daną dostawę częściową nie może być wcześniejsza niż dzień realizacji tej dostawy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

#### **W CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §10. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Zamawiający zobowiązuje się do sprawdzenia ilościowego i jakościowego dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 5 dni od jego odbioru. W przypadku wystąpienia wad i braków Zamawiający prześle reklamację Wykonawcy, który zobowiązuje się do rozpatrzenia danej reklamacji i wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie 14 dni.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

#### **CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §10. prosimy wykreślić zapis:**

3. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy w sytuacjach kryzysowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla istniejący zapis w załączniku nr 4a - **§10 ust.3.** wpisując w to miejsce ust.3 w brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wyszczególniony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy także w okresie podwyższonej gotowości obronnej Państwa i w wypadku stanu zagrożenia bezpieczeństwa kraju”.

#### **W §11.- KARY UMOWNE proponujemy zmienić zapis na:**

1.W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru. Wykonawca może skutecznie uwolnić się od kary wykazując, że zwłoka w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wykonawcę.

1.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:

2.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

4. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości odsetek ustawowych.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis, jednakże poprawiamy istniejący zapis w **§11 ust. 1 i ust.2 wzoru umowy (załącznik nr 4a) na następujący:**

**1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:**

**1.1. za opóźnienie w dostawie tlenu - w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy cząstkowej (zamówionej), za dostarczenie później niż 3 dni robocze, a w sytuacjach awaryjnych później niż 2 dni robocze od daty złożenia zamówienia – za każdy dzień opóźnienia,**

**1.2. odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości umowy (brutto) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.**

**2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kar umownych:**

**2.1. za uszkodzenie lub zanieczyszczenie zbiornika spowodowane z winy Zamawiającego lub osoby, za którą on odpowiada – w wysokości adekwatnej do wysokości szkody i winy, ustalanej każdorazowo komisyjnie przez przedstawicieli Stron.**

**2.2. Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto umowy, za wyjątkiem odstąpienia od umowy w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych**

**W §11. - KARY UMOWNE prosimy wykreślić zapis:**

5. Kary umowne mogą być potrącane z faktur, na podstawie noty księgowej wraz z uzasadnieniem.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

**W §13. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Strony postanawiają, iż Sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporów pomiędzy nimi jest Sąd powszechny, właściwy dla siedziby powoda.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis

### **Załącznik Nr 4b do SIWZ**

#### **Zadanie nr 2 – dostawa gazów medycznych w butlach - projekt umowy - dla zadania 2**

**W CZĘŚĆ I - PRZEDMIOT UMOWY - §1. proponujemy zmienić zapis na:**

3. Strony zgodnie ustalają, że oferta na podstawie której zawarto niniejsza umowę stanowią Jej integralną część.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

**W CZĘŚĆ II - POSTANOWIENIA OGÓLNE - §2. proponujemy zmienić zapis na:**

1. Realizacja dostaw jednorazowo odbywać się będzie na podstawie zamówienia określającego rodzaj i ilość towaru, złożonego telefonicznie lub faxem, w terminie do 3 dni

roboczych od otrzymania danego zamówienia na dostawę częściową, w godzinach i terminach uprzednio uzgodnionych z Zamawiającym.

2. Wykonawca zobowiązuje się do regularnego zaopatrywania Zamawiającego w towar, a ponadto do awaryjnych dostaw przedmiotu umowy w trybie pilnym tj. nie dłuższym niż do 2 dni roboczych od daty otrzymania danego zamówienia częściowego.

### **3. WARTOŚĆ UMOWY ( ... )**

Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości towaru niż określona w załączniku nr 1 w zależności od liczby pacjentów i możliwości finansowych oraz potrzeb Zamawiającego. Wówczas rozliczeniu podlega ilość zrealizowanych dostaw, z tym, że zmniejszenie

nie może być większe niż 20% ilości wskazanych w umowie.

### **6. Zmiany umowy oraz warunki i okoliczności zmiany:**

b) zmiany stawki podatku VAT, w takim przypadku ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony

**Procedura wprowadzania zmian:** Wykonawca, chyba że strony postanowiły inaczej, składa wniosek o zmianę w terminie 7 dni przed planowanym wprowadzeniem zmian, pisemnie do Sekretariatu zamawiającego, zawierający:

- a) Opis proponowanej zmiany
- b) Wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia
- c) Termin wprowadzenia zmian
- d) Należy podać uzasadnienie, dlaczego zmiana jest korzystna dla Zamawiającego lub konieczna dla wykonania umowy.

Wnioski wniesione po terminie oraz wnioski nie zawierające elementów opisanych powyżej nie będą rozpatrywane.

Propozycja zmiany umowy może także zostać zgłoszona przez Zamawiającego.

Ewentualne zmiany warunków umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnego aneksu

podpisanego przez obie strony, chyba że strony postanowiły inaczej.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

### **W §5. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Czynsz dzierżawny płatny będzie na podstawie faktur VAT wystawionych na koniec każdego miesiąca (w ostatnim dniu) z dołu na rachunek bankowy podany na fakturze w terminie do 30 dni, licząc od dnia wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

### **W CZĘŚĆ IV - WARUNKI PŁATNOŚCI ZA DOSTARCZONY TOWAR - §6. proponujemy zmienić zapis na:**

1. Wykonawca wystawi fakturę za dostarczony w ramach danej dostawy częściowej towar i dostarczy ją niezwłocznie Zamawiającemu. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot umowy po cenie wskazanej w umowie, przelewem na konto Wykonawcy podane na fakturze w terminie do 30 dni, licząc od dnia wystawienia faktury za dostarczony przedmiot umowy. Z tym, że data wystawienia faktury za daną dostawę częściową nie może być wcześniejsza niż dzień realizacji tej dostawy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

### **W CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §7. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Zamawiający zobowiązuje się do sprawdzenia ilościowego i jakościowego dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 5 dni od jego odbioru. W przypadku wystąpienia wad i braków Zamawiający prześle reklamację Wykonawcy, który zobowiązuje się do rozpatrzenia danej reklamacji i wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie 14 dni.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

**W CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §7. prosimy wykreślić zapis:**

3. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy w sytuacjach kryzysowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla istniejący zapis w załączniku nr 4b - **§7 ust.3**, wpisując w to miejsce ust.3 w brzmieniu:

*„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wyszczególniony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy także w okresie podwyższonej gotowości obronnej Państwa i w wypadku stanu zagrożenia bezpieczeństwa kraju”.*

**W §8. - KARY UMOWNE . proponujemy zmienić zapis na:**

1.W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1.1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru. Wykonawca może skutecznie uwolnić się od kary wykazując, że zwłoka w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wykonawcę.

1.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

2.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

4. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości odsetek ustawowych.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis, jednakże poprawiamy istniejący zapis w **§8 ust. 1 i ust.2 wzoru umowy (załącznik nr 4b) na następujący:**

*Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:*

*1.1 za opóźnienie w dostawie gazu - w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy cząstkowej (zamówionej), za dostarczenie później niż 3 dni robocze, a w sytuacjach awaryjnych później niż 2 dni robocze od daty złożenia zamówienia – za każdy dzień opóźnienia,*

*1.2 odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości umowy (brutto) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

*2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kar umownych:*

*2.1 Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto umowy, za wyjątkiem odstąpienia od umowy w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.*

**W §8. - KARY UMOWNE prosimy wykreślić zapis:**

5. Kary umowne mogą być potrącane z faktur, na podstawie noty księgowej wraz z uzasadnieniem.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

**W §10. prosimy wykreślić zapis:**

1. Jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa, niż kara umowna, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania przekraczającego karę umowną.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

**W §10. proponujemy zmienić zapis na:**

3. Strony postanawiają, iż Sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporów pomiędzy nimi jest Sąd powszechny, właściwy dla siedziby powoda.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

### **Załącznik Nr 4c do SIWZ**

#### **Zadanie nr 3 – dostawa azotu ciekłego do poradni rehabilitacyjnej - projekt umowy - dla zadania 3**

##### **W CZĘŚĆ I - PRZEDMIOT UMOWY - §1. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Dostawy azotu ciekłego będą się odbywać poprzez ładowanie butli o pojemności 100 litrów w siedzibie Zamawiającego, **w terminie do 3 dni roboczych** od dnia otrzymania przez Wykonawcę stosownego zamówienia.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

3. Strony zgodnie ustalają, że oferta na podstawie której zawarto niniejsza umowę stanowi Jej integralną część.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis.

##### **W CZĘŚĆ II - POSTANOWIENIA OGÓLNE - §2. proponujemy zmienić zapis na:**

###### **2. WARTOŚĆ UMOWY ( .....)**

Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości towaru niż określona w załączniku nr 1 w zależności od liczby pacjentów i możliwości finansowych oraz potrzeb Zamawiającego. Wówczas rozliczeniu podlega ilość zrealizowanych dostaw, z tym, że zmniejszenie nie może być większe niż 20% ilości wskazanych w umowie.

###### **5. Zmiany umowy oraz warunki i okoliczności zmiany:**

b) zmiany stawki podatku VAT, w takim przypadku ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony

**Procedura wprowadzania zmian:** Wykonawca, chyba że strony postanowiły inaczej, składa wniosek o zmianę w terminie 7 dni przed planowanym wprowadzeniem zmian, pisemnie do Sekretariatu zamawiającego, zawierający:

- a) Opis proponowanej zmiany
- b) Wpływ na wykonanie przedmiotu zamówienia
- c) Termin wprowadzenia zmian
- d) Należy podać uzasadnienie, dlaczego zmiana jest korzystna dla Zamawiającego lub konieczna dla wykonania umowy.

Wnioski wniesione po terminie oraz wnioski nie zawierające elementów opisanych powyżej nie będą rozpatrywane.

Propozycja zmiany umowy może także zostać zgłoszona przez Zamawiającego.

Ewentualne zmiany warunków umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnego aneksu

podpisanego przez obie strony, chyba że strony postanowiły inaczej.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

##### **W CZĘŚĆ IV - WARUNKI PŁATNOŚCI ZA DOSTARCZONY TOWAR - §5. proponujemy zmienić zapis na:**

1. Wykonawca wystawi fakturę za dostarczony w ramach danej dostawy częściowy towar i dostarczy ją niezwłocznie Zamawiającemu. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot umowy po cenie wskazanej w umowie, przelewem na konto Wykonawcy podane na fakturze w terminie do 30 dni, licząc od dnia wystawienia faktury za dostarczony przedmiot umowy. Z tym, że data wystawienia faktury za daną dostawę częściową nie może być wcześniejsza niż dzień realizacji tej dostawy.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

##### **W CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §6. proponujemy zmienić zapis na:**

2. Zamawiający zobowiązuje się do sprawdzenia ilościowego i jakościowego dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 5 dni od jego odbioru. W przypadku wystąpienia wad



i braków Zamawiający prześle reklamację Wykonawcy, który zobowiązuje się do rozpatrzenia danej reklamacji i wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie 14 dni.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

**W CZĘŚĆ V POSTANOWIENIA KOŃCOWE - §6. prosimy wykreślić zapis:**

3. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy w sytuacjach kryzysowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla istniejący zapis w załączniku nr 4c - **§6 ust.3. wpisując w to miejsce ust.3 w brzmieniu:**

*„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wyszczególniony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy także w okresie podwyższonej gotowości obronnej Państwa i w wypadku stanu zagrożenia bezpieczeństwa kraju”.*

**W §7. - KARY UMOWNE . proponujemy zmienić zapis na:**

1.W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1.1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru. Wykonawca może skutecznie uwolnić się od kary wykazując, że zwłoka w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wykonawcę.

1.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

2.2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

4. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości odsetek ustawowych.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowany zapis, jednakże poprawiamy w załączniku nr 4c zapis §7ust. 2 wprowadzając ust.2 w nowym brzmieniu:

**2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kar umownych:**

*2.1 Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto umowy, za wyjątkiem odstąpienia od umowy w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.*

**W §7. - KARY UMOWNE prosimy wykreślić zapis:**

5. Kary umowne mogą być potrącane z faktur, na podstawie noty księgowej wraz z uzasadnieniem.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

**W §9. prosimy wykreślić zapis:**

1. Jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa, niż kara umowna, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia odszkodowania przekraczającego karę umowną.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na wykreślenie zapisu.

**W §9. proponujemy zmienić zapis na:**

3. Strony postanawiają, iż Sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporów pomiędzy nimi jest Sąd powszechny, właściwy dla siedziby powoda.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę zapisu.

### WYKONAWCA 3

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie następujących zmian w Umowie i SIWZ:

a) W umowie – zadanie 1 § 2 ust.6 b , zadanie 2 § 2 ust. 6b , zadanie 3 § 2 ust. 5b bardzo proszę o zmianę na : zmiany stawki podatku VAT gdzie zmianie ulegnie cena brutto.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę zapisu.

b) W umowie – zadanie 1 § 11 ust. 1.2 i 2.2 , zadanie nr 2 § 8 ust. 1.2 i 2.1 , zadanie 3 § 7 ust. 1.2 i 2.1 bardzo proszę o zmianę z „ 5% ceny brutto umowy” na „ 5% niezrealizowanej części umowy”.

**Odpowiedź:** Zmiany w zakresie kar umownych dokonano we wzorach umowy odpowiadając na pytania Wykonawcy 2.

Załączniki:

zał. nr 4 a; nr 4 b; nr 4c do SIWZ po zmianie odp.1

*Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska  
Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych*

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego  
otrzymują: firmy zadające pytania*